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Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden godkänner föreliggande tjänsteutlåtande som 

svar på inkommen skrivelse. 
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Sammanfattning 

Trafikkontoret har av Cecilia Brinck m.fl. (M), Patrik Silverudd (L) 

och Mikael Valier (KD) mottagit en skrivelse om boende i bilar vid 

Strandvägen. I skrivelsen önskas svar på om kontoret är medvetet 

om problematiken som beskrivs i skrivelsen samt om kontoret har 

en plan för att agera i frågan. Kontoret är väl medvetet om 

problematiken när det gäller illegala boplatser och har mottagit 

många synpunkter angående detta. När det gäller avhysning av 

illegala boenden används handräckning genom Kronofogde-

myndigheten eller Polismyndigheten med stöd av Ordningslagen. 

Vad gäller Strandvägen så har kontoret vidtagit specifika åtgärder i 

form av kompletterad skyltning med tilläggstavlor ”camping 

förbjuden” samt förbjudit uppställning av husbilar där. 
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Skrivelsen 

Trafikkontoret har fått skrivelsen ”Boenden i bilar vid Strandvägen” 

från Cecilia Brinck m.fl. (M), Patrik Silverudd (L) och Mikael 

Valier (KD) vid trafiknämndens sammanträde den 31 augusti 2017. 

 

I skrivelsen framförs följande. Motionärerna har fått information 

om att människor bor eller uppehåller sig i parkerade bilar på 

Strandvägen och rapporter om inbrott i området som sägs vara 

förknippade med detta. Motionärerna önskar därför svar på om 

trafikkontoret är medvetet om problematiken och dess eventuella 

utbredning på andra platser, och om kontoret i så fall har en plan för 

och möjlighet att agera i frågan.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. 

 

Kontorets synpunkter 

Kontoret är medvetet om problematiken och utbredningen av 

människor som bor och uppehåller sig i parkerade bilar men även 

under lägerliknande förhållanden. Antalet illegala boplatser har ökat 

under de senaste åren. Kontoret har via Synpunktsportalen sedan 

maj 2015, då rubriken boplats infördes, mottagit 3066 ärenden 

rörande illegala boplatser. Någon juridisk rätt att bosätta sig var 

man vill finns inte, och kontoret har därför tagit fram en rutin för 

hantering av sådana ärenden. 

 

Ligger boplatsen på mark som förvaltas av trafikkontoret skickas en 

anmälan till Polismyndigheten, med kopia till kontorets 

gatudriftingenjör, enhetschefen och till stadens EU-team. Finns 

boplatsen på annans mark skickas en anmälan till markägaren samt 

stadens EU-team. 

 

För eventuella avhysningar av boende i fordon, tält, baracker eller 

liknande ansvarar Kronofogdemyndigheten eller Polismyndigheten, 

medan ansvaret är trafikkontorets om det enbart handlar om flytt av 

felparkerade bilar. Kontoret assisterar Kronofogdemyndigheten och 

Polismyndigheten med eventuell städning, och i vissa fall med flytt 

av fordon. Både Kronofogdemyndigheten och Polismyndigheten 

har dock egna bärgningsresurser. 

 

På Strandvägen har inga ärenden rörande boplatser inrapporterats på 

mark som förvaltas av kontoret. Strandvägen är attraktivt för turister 

med sin närhet till Djurgården och de aktiviteter som finns där. 

Varje sommar var det en stående fråga från boende i området 

gällande husbilar som campar på Strandvägen, i år har dock 
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problematiken med uppställning av husbilar minskat avsevärt. Detta 

kan bero på att trafikkontoret redan sommaren 2016 förstärkte 

skyltningen med en tilläggstavla ”camping förbjuden”. Efter att det 

kom till kontorets kännedom att Strandvägen i Europas största 

campingkatalog, ACSI, marknadsfördes som en uppställningsplats 

för husbilar tillskrev kontoret i juli 2016 organisationen som 

ansvarar för campingskatalogen och bad den att revidera 

informationen gällande Strandvägen. Sommaren 2017 förtydligades 

skyltningen ytterligare med information om att uppställning av 

husbilar är förbjuden på Strandvägen. Kontoret bedömer att 

problematiken har minskat avsevärt efter vidtagna åtgärder. 

 

Trafikkontorets förslag 

Trafiknämnden godkänner föreliggande tjänsteutlåtande som svar 

på inkommen skrivelse. 

 

Slut 

 

 

 

Bilagor 

1. Boende i bilar vid Strandvägen. Skrivelse från Cecilia Brinck 

m.fl. (M), Patrik Silverudd (L) och Mikael Valier (KD)  


